



SZPITAL SPECJALISTYCZNY ŚW. WOJCIECHA
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Al. Jana Pawła II 50, 80-462 Gdańsk, tel. (58) 768-40-00, fax. (58) 556-38-70
e-mail: adalbert@adalbert.gda.pl <http://www.szpital.gda.pl>

LIST OTWARTY

Gdańsk, 11 września 2013 roku.

Sz. P.
Mieczysław Struk
Marszałek Województwa Pomorskiego
Urząd Marszałkowski
Województwa Pomorskiego

Ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z odwołaniem w dniu 10.09.2013 z funkcji dyrektora Szpitala Specjalistycznego św. Wojciecha Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pani Krystyny Grzenia, postanowiliśmy wyrazić nasz protest przeciwko tej decyzji.

Szpital pracuje w systemie całodobowego zapewnienia świadczeń medycznych. Przyjmujemy i leczymy chorych ludzi niezależnie od pory dnia, kierując się potrzebami zdrowotnymi pacjenta.

Przez ostatnie lata nasza placówka udziela około 300 tysięcy porad rocznie; w tym około 30.000 hospitalizacji, blisko 60.000 porad w SOR i około 220.000 porad ambulatoryjnych.

W ciągu 15 lat zatrudnienie w Szpitalu wzrosło o niespełna 30 osób, głównie to pielęgniarki i położne. Biorąc pod uwagę poszerzenie zakresu świadczonych usług medycznych, w tym przyłączenie Wojewódzkiej Przychodni Endokrynologicznej SPZOZ, Gdańskich Zakładów Ortopedycznych SPZOZ, Wojewódzkiej Przychodni Sportowo - Lekarskiej SPZOZ – co pociągnęło za sobą konieczność zatrudnienia kilkudziesięciu pracowników - nastąpiła znaczna redukcja etatów na pozostałych odcinkach przy ciągłym i znacznym wzroście ilości udzielanych świadczeń.

W ostatnich latach Szpital uzyskał Certyfikat Jakości ISO 9001 : 2008, tytuł „Szpital Przyjazny Dziecku” oraz w lipcu 2013 r. Certyfikat Akredytacji MZ po pozytywnej weryfikacji wizytatorów CMJ. Świadczy to o bardzo wysokim poziomie udzielania świadczeń jak również wysokiej jakości zarządzania.



ISO 9001:2008
CERTYFIKAT
NR 9122.GDAN



Quality
Management
System
IT - 78764



JEDNOSTKA SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Jej determinacja i odwaga w artykułowaniu prawdy o zagrożeniach, Jej prośba o udzielenie pomocy finansowej czy może zagrożenie szczytnej idei przekształceń w spółkę i zaburzenie wizji dobrobytu w następnym roku?

My jako załoga tego Szpitala nie widzimy wielu pozytywów decyzji przekształceniowej, natomiast doskonale widzimy zagrożenia, nie tylko dla personelu, ale przede wszystkim dla chorego człowieka (obecnie zwanego świadczeniobiorcą).

Urząd Marszałkowski jako podmiot założycielski ma prawo podejmowania decyzji lecz również musi wiedzieć o odpowiedzialności i konsekwencjach podjętych działań.

Załoga Szpitala to myślący i rozumiejący ludzie. Nigdy nie byliśmy manipulowani ani pozbawieni wiedzy o finansach i planach rozwojowych placówki. Mamy pełne zaufanie do Pani Dyrektora Grzenia. Zawsze popieraliśmy jej działania w pełni rozumiejąc intencje Jej decyzji. Zawsze wynik tych działań był pozytywny. Obecnie również popieramy Jej stanowisko.

Stanowczo protestujemy przeciwko odwołaniu Jej ze stanowiska Dyrektora Szpitala. Nie zgadzamy się i nie akceptujemy decyzji Urzędu.

My również jako obywatele jesteśmy właścicielami tej placówki, która została zbudowana i wyposażona ze środków publicznych. Jej bieżąca działalność jest finansowana również ze środków publicznych. Finanse jakie posiada Samorząd również pochodzą z tego samego źródła, czyli ze środków publicznych.

Jeszcze raz chcemy wyrazić nasze oburzenie na podjętą decyzję i liczymy na cofnięcie jej w imię dobra Naszego Szpitala, obecnych i przyszłych pacjentów.

Załącznik: Lista pracowników popierających protest.